
 

 

 
 

 

 

 

                 REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

Direzione                                                                                                                    

DETERMINAZIONE N. 1560/ARL  DEL 06/11/2008 

  

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI GARA PERI LAVORI DEI LAVORI D I SOSTITUZIONE INFISSI ED 

ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE NELLA SEDE DELL’AGENZIA R EGIONALE 

PER IL LAVORO VIA IS MIRRIONIS CAGLIARI 
 

 IL DIRETTORE  

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTO l’art. 15 della Legge Regionale 5 dicembre 2005, n. 20 che istituisce l’Agenzia regionale 

per il lavoro, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica 

pubblica, di autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e di proprio 

personale; 

VISTO l’articolo 16 della L.R. 20/2005 che individua, quali organi dell’Agenzia, il Direttore ed il 

Collegio dei revisori dei conti; 

VISTA la deliberazione della G.R. n.47/21 del 16.11.2006 con la quale viene nominato Direttore 

dell’Agenzia regionale per il lavoro il Dott. Paolo Palomba; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n.92 del 21.09.2007 con il quale è stato nominato il 

Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia regionale per il lavoro; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.50/36 del 11.12.2007 e n.35/43 del 24.06.2008 

che adotta, ai sensi dell’art.15, quinto comma della L.R. 20/2005, il Regolamento generale 

dell’Agenzia, in attesa di approvazione da parte del Consiglio regionale; 

VISTA la L.R. n.3 del 05.03.2008 che detta “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 

Pluriennale della Regione Autonoma della Sardegna” (Legge finanziaria 2008); 

VISTA la L.R. n.4 del 05.03.2008 che approva il Bilancio di previsione per l’anno 2008 ed il 

Bilancio pluriennale per gli anni 2008 – 2011 della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.16/22 del 18.03.2008 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione annuale 2008 e pluriennale 2008-2011 dell’Agenzia; 

 

  



 

 
 

 
 
 

               REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 
Direzione  DETERMINAZIONE N. 1560/ARL  DEL  06/11/2008 

  

 

 2 

 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 21.12.99, n.554, “Regolamento di attuazione 

della legge in materia di lavori pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006, n.163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, così come 

modificato dalle Leggi n. 228/2006 e 248/2006;  

VISTA  la Legge Regionale 07.08.2007 n.5, concernente “Procedure di aggiudicazione degli 

appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 

2004/18/CE del 31.03.2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

VISTA la determinazione n. 47540/3097 del 08.10.2008, del Direttore del Servizio del Genio 

Civile di Cagliari che approva in linea tecnica il progetto esecutivo dei lavori di sostituzione 

infissi ed eliminazione barriere architettoniche nella sede dell’Agenzia regionale per il 

lavoro in Via Is Mirrionis 195 a Cagliari; 

VISTA la propria determinazione n. 1514 del 16.10.08, che approva il progetto esecutivo dei 

lavori suddetti e altresì provvede alla nomina del Geom. Paolo Zucca in qualità di 

Responsabile del Procedimento; 

VISTA la propria determinazione n. 1521 del 21.10.08 che nomina il Geom. Claudio Secci, 

funzionario dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici – in servizio presso il Genio 

Civile di Cagliari, Direttore dei Lavori delle opere di sostituzione infissi ed eliminazione 

barriere architettoniche nella sede dell’Agenzia regionale per il lavoro in Via Is Mirrionis in 

Cagliari; 

VISTI  il Bando di gara, il Disciplinare e le Schede relative ai lavori di cui trattasi predisposte a 

cura del Responsabile del Procedimento; 

RITENUTO di dover approvare la suddetta documentazione; 

 

 

 



 

 
 

 
 
 

               REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 
Direzione  DETERMINAZIONE N. 1560/ARL  DEL  06/11/2008 

  

 

 3 

 

 

DETERMINA 

 

ART. 1) Per la causale di cui alle premesse è approvato il Bando di gara  e tutta la 

documentazione a corredo per i lavori di sostituzione infissi ed eliminazione barriere 

architettoniche nella sede dell’Agenzia regionale per il lavoro in Via Is Mirrionis in Cagliari; 

 

ART. 2) Il Bando sarà pubblicato sull’Albo Pretorio del Comune di Cagliari e sul sito della Regione 

Autonoma della Sardegna.  

 

    

Il Direttore 

- Dott. Paolo Palomba -  

          F.to Palomba 

 


